
Frivilligcenter Hvidovre 

 

Introduktion af de 3 spor 

De tre spor præsenteret her er FriSes kriterier der bruges til at målrette arbejdet i Frivilligcentrene i 

Danmark.  Vi har valgt at bruge spor istedet for kriterier da det var det som blev brugt i ansøgningen som 

danner grundlag for frivilligecenteret.  

De tre spor:  

Spor1) Støtte, udvikle, inspirere frivillige foreninger og initiativer samt hjælpe nye foreninger i gang. 

Indikatorer:  

1. Frivilligcenter Hvidovre har indblik i kommunens politik og strategi samt relevante tiltag på det 

frivillige område, og søger nyeste viden om frivillighed.  

2. Frivilligcenter Hvidovre rådgiver eksisterende og nye foreninger og frivillige initiativer om drift og 

udvikling, fx rekruttering af frivillige, bestyrelsesarbejde, fundraising, vedtægter og opstart af en ny 

forening. 

Målsætning: Frem til oktober 2024 har 150 borgere fra foreninger/grupper deltaget i udviklingsforløb 

eller er blevet berørt af det i foreningssammenhæng direkte eller indirekte. F.eks. ved at slutbrugerne - 

som er foreningsmålgruppen har fået bedre hjælp og støtte ved at forening er blevet organisatorisk 

styrket.    

 

Spor2) Gøre det lettere at blive frivillige, lettere at yde frivillig indsats og lettere at finde hjælp og støtte i 

civilsamfundet. 

Indikatorer:  

1. Frivilligcenter Hvidovre har indblik i og overblik over lokale frivillige fællesskaber med et socialt sigte 

for at matche og guide borgere til frivillige fællesskaber, frivilligt arbejde eller til hjælp og støtte.  

2. Frivilligcenter Hvidovre formidler mulighederne i den frivillige verden, fx gennem en opdateret 

hjemmeside med foreningsvejviser, frivilligjob.dk, sociale medier, events samt personlige samtaler med 

borgere og potentielle frivillige. 

Målsætning: Oktober 2024 har 350 borgere på individuel plan eller gennem sammenslutninger fået 

hjælp til at blive en del af et fællesskab eller guidet videre igennem netværk.   

 

Spor3) Skabe netværk og samarbejde på tværs af foreninger og mellem foreninger, kommunen, erhvervsliv 

og andre samarbejdspartnere. 

Indikatorer:  

FRIVILLIGCENTER

HVIDOVRE 



1. Frivilligcenter Hvidovre har et bredt samarbejde med frivillige foreninger og initiativer med et 

socialt sigte og et konstruktivt samarbejde med kommunale forvaltninger, frivilligkonsulenter og 

andre relevante samarbejdspartnere.  

 

2. Frivilligcenter Hvidovre støtter og synliggør netværk og konkrete samarbejdsmuligheder på tværs 

af foreninger, kommune og andre relevante aktører, fx gennem temadage, dialogmøder eller fælles 

arrangementer. 

 

Målsætning: Oktober 2024 er 75 borgere blevet en del af netværk og sammenslutninger.  

 


